GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-249-2022-GRAP-2-2023
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintinueve dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemno Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas con nueve minutos,
se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-249-2022-GRAP-2-2023, cuyo objeto de convocatoria es
ADQUISICION E INSTALACION DEL "SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION 22.9 KV" DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA LE.S. JUAN ANTONIO TRELLES DE HUANCARAMA"
A TODO COSTO (INCLUYE, MATERIALES, ACCESORIOS E INSTALACION), a fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Proveedor . u
con RUC 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 30/10/2023 Valido 30/10/2023 10220796669 E} >
Proveedor .. Y
coreale 10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER 03/11/2023  Valido 03/11/2023 10257302976 @ Lol
Proveedor . T
con RUC 10313441321 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 10/11/2023  Vatido 10/11/2023 10313441321 (D<o [}
Proveedor . I
P— 10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 11/11/2023  Valido 11/11/2023 10423655688 @‘o) il
Proveedor . ™
con RUC 10429664581 CUSIYUPANQUI HUAMAN ERNESTINA 01/11/2023  Valido 01/11/2023 10429664581 (D[}
Proveedor . =Y
J—— 20116513308 CODISER S.A.C 30/10/2023  Valido 30/10/2023 20116513308 @“) id
P d INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD
roveedor y
con RUC 20442152684 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 27/10/2023  Valido 27/10/2023 20442152684 (<> 1}
LIMITADA - TESLA PERU SRL.
FYN CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
Proveedor . s =Y
con RUC 20450666735 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 25/10/2023  Valido 25/10/2023 20450666735 Q <
LIMITADA
Proveedor . oS
9 con RUC 20490320301 FAMOGA E.L.R.L 25/10/2023  Valido 25/10/2023 20490320301 @‘f’) 1
Proveedor - o T
10 euc 20534360721 AVATAR U & D E.I.R.L. 29/10/2023  Valido 29/10/2023 20534360721 (<[}
Proveedor . "y
11 coniiic 20548320446 BUSINESS & SERVICES BRAVO S5.A.C. 27/10/2023  Valido 27/10/2023 20548320446 (& [
Proveedor ... ™ oy T
12 RUC 20548977313 ORALEX SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 2171172023  Valido 21/11/2023 20548977313 C} L2 S
con
Proveedor . Y
13 con RUC 20563284596 EXCELLENCE CONSULTING GROUP S.A.C. 24/11/2023  Valido 24/11/2023 20563284596 O"? ]
Proveedor INGENIERIA-ENERGIA Y CONSTRUCCION - o ™
14 20600328574 26/10/2023 Valido 26/10/2023 20600328574 (<> [
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor . N
15 auc 20601933919 COISA PERU S.A.C. 21/11/2023  Valido 21/11/2023 20601933919 (Do [}
Proveedor . =Y
16 con RUC 20602309313 SEGEHUA E.L.R.L. 25/10/2023 Vatido 25/10/2023 20602309313 {D ¥y
Proveedor L. - ™
17 con R 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 25/10/2023 valido 25/10/2023 20605361901 Q >

L & F PROYECTOS Y SOLUCIONES
Proveedor .. ™
i8 con RUC 20606100273 SOCIEDAD COMERCIAL DE 25/10/2023  Valido 25/10/2023 20606100273 Q(‘J’ i
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION MEGACONS EMPRESA
Proveedor

19 .ruc 20608170252 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 03/11/2023  Valido 03/11/2023 20608170252 (D> )
LIMITADA

Proveedor N .

20 con RUC 20608549952 AYSAC INGENIEROS S.A.C. 25/10/2023  Vvalido 25/10/2023 20608549952 @ ol

Proveedor . N

21 con HIUG 20609935899 DACELI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 10/11/2023 Valido 10/11/2023 20609935899 {Z) wr g

21 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 21 a 21. Pagina 3/ 3.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la

pantalla siguiente:

1 20608549952

i2 20442152684

'3 10220796669

4 20609935899

5 20563284596

AYSAC

INGENIEROS S.A.C.
INDUSTRIAS TESLA

PERU SOCIEDAD
COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA - TESLA
PERU SRL.

COTAQUISPE
VILLENA CARLOS
RUBEN

DACELI
CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C
CONSORCIO FYN-
EXCELLENCE

27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023

23:55:58

20:56:28

23:53:34

19:57:12

20608549952

20442152684

10220796669

20609935899

27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023 20:46:42 20563284596 27/11/2023

23:56:14

20:59:15

23:53:52

19:58:25

20:54:34

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
eterminar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

valido

Valido

Valido

Valido

Valido

AYSAC NI No NO

1| INGENIEROS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (NO | —.— Comesgonde | -
INDUSTRIAS
TESLA PERU NO No NO
SRL -TESLA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cyypig | Corresponde |~ ADMITIDO
PERU SR.L
COTAQUISPE o No NG
VILLENACARLOS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | gy | = Coresponde |~ ADMIADO
DACELI No

4 ggs;gﬂg’*s CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumMPLE | COeSPOnde | cympLE | ADMITIDO
SAC.
CONSORCIO FYN NO No NO

_______ Corresponde
5 | S e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o NO = p P .
Aclaracion:

Para la verificacion de las Especificaciones Técnicas, se solicito la presencia del ing. Tula H. Olivera Palomino Residente
de Obra, y el ing. Elavio Puma Pacheco especialista en ejecucion de proyectos - electricista, quienes verificaron el
cumplimiento de las especificaciones técnicas de las ofertas de los postores que registraron su propuesta.

El postor AYSAC INGENIEROS S.A.C., no cumple, con presentar las fichas técnicas y/o catalogos y/o folletos del
transformador, Trafomix, celdas solicitadas de acuerdo a las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.
Por tal motivo es no admitido.
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El postor INDUSTRIAS TESLA PERU S.R.L. - TESLA PERU S.R.L no cumple, con presentar las fichas técnicas y/o
catélogos y/o folletos del transformador, Trafomix, celdas, seccionador, pararrayos solicitadas de acuerdo a las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion. Por tal motivo es no admitido.

El postor COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN no cumple, con presentar las fichas técnicas y/o catalogos y/o
folletos del transformador, Trafomix, celdas, seccionador, pararrayos solicitadas de acuerdo a las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion. Por tal motivo es no admitido.

El postor CONSORCIO FYN - EXCELLENCE no cumple, no presenta ficha técnica y/o catalogo de la celda de remonte
y proteccion solicitadas de acuerdo a las bases integradas del presente procedimiento de seleccion. Por tal motivo es no
admitido.

% EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacién de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el

siguiente orden de prelacion:

DACELI CONTRATISTAS GENERALES
S.AC.

285,000.00 1°

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

N | NOMBREORAZONSOGIAL

DACELI CONTRATISTAS GENERALES

SAC CUMPLE CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada SM 249-2022-GRAP-2-2023
cuyo objeto es ADQUISICION E INSTALACION DEL "SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION 22.9 KV" DEL
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PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA LE.S. JUAN ANTONIO TRELLES DE
HUANCARAMA" A TODO COSTO (INCLUYE, MATERIALES, ACCESORIOS E INSTALACION)

Oforgamiento de labuenaPro:

buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la

DACELI CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C.
con RUC: 20609935899

DOSCIENTOS OCHENTA'Y CINCO MIL CON 00/100

S/ 285,000.00

SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las doce horas con once minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma

SEACE.

Emégﬁ/aﬁ_m%%?omero
ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES PUBLICAS
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